



Region Hovedstaden

Center for Sundhed

Kongens Vænge 2
3400 Hillerød
Telefon 38665000
Web www.regionh.dk
Journal-nr.: 18051376

Dato: 10-04-2019

Møde i: Tandlægekoordinationsudvalget

Dato: 19. marts 2019

Kl.: 15.00 – 17.00

Sted: Rigshospitalet, Frederiks V. vej, bygn. 58, Konferencerummet

Deltagere: Thomas Kofod, Kitte Nottelmann, Trine Krøll Pedersen

Peter Østergaard, Anne Mette Stougaard, Bettina Skovgaard.

Sekretariat: Henriette Leth

Gæster: Connie Kristiansen og Finn Roth Hansen (Region Hovedstaden, Center for Sundhed).

Protokol

Da der på dagsordenen var gæster udefra, blev punkt om Digitalisering af overgange mellem sektorer og FMK rykket frem på dagsordenen som punkt 1 og 2.

1) Drøftelsepunkt:

Digitalisering af overgange mellem sektorer

Af Sundhedsaftalen 2015-2018 fremgår det om IT og digitalisering, at "Sammenhæng og kvalitet i borgernes forløb forudsætter velfungerende digitale løsninger, hvor det sundhedsfaglige personale i kommuner, på hospitaler og i praksissektoren har let adgang til relevante oplysninger. Derfor skal der fortsat arbejdes med mulighederne for at dele data på tværs. I aftaleperioden skal vi øge brugen af eksisterende IT-løsninger og understøtte de nationale tiltag om Sundheds-IT, herunder bl.a. fuld implementering af det Fælles Medicinkort." Link til sundhedsaftalen: <https://www.regionh.dk/Sundhedsaftale/Sider/default.aspx>

De praktiserende tandlæger og 12 kommunale tandplejere i Region Hovedstad bruger i dag EDI-portalen til at kommunikere med MedCom standarder mellem sundhedssektorerne (korrespondancemeddelelse, henvisninger, epikriser mm). EDI-portalen kan tilgås via almindelig browser. De fleste tandlæge it-systemer har direkte integration af EDI-portalen.

Vi vil på mødet komme med et overblik over hvilket 12 kommuner, der i dag anvender EDI-portalen - hvad der sendes over denne, til hvem og lidt mere om EDI-portalen generelt. "EDI Portalen – Udveksling af sundhedsdata med kommuner" er vedlagt som bilag.

Indstilling: At udvalget drøfter implementeringen af digitalisering af overgange

mellem sektorer.

Beslutning:

Regionen henvender sig til Sundheds IT-gruppens formandskab inden næstkommende møde og rejser problemstillingen om forankring i den kommunale tandpleje med henblik på, at alle kommuner kommer til at anvende IT-plattform fremover. De digitale overgange mellem privat praksis og kommunerne skal udvikles. De digitale overgange mellem hospital og privat praksis er etableret.

Det kvalitative indhold i henvisninger, epikriser og korrespondance meddelelser afklares i samarbejde mellem Tand- og Kæbekirurgisk Afd., kommuner og privat praksis. Tand- og Kæbekirurgisk Afd. er tovholder.

2) Orienteringspunkt:

FMK

På sidste møde blev problemstillingen om, at specialmedicin ikke fremgår af FMK drøftet. Regionsadministrationen har undersøgt sagen nærmere.

Så vidt angår AK behandling med vitamin K antagonist (marevan,marcoumar) er det sådan, at doseringen er afhængig af blodprøveresultater. Doseringen er derfor ikke fast. I den nuværende udgave af FMK kan sådanne variabelafhængige ordinationer ikke anføres:

Mandag d. 5. marts: 1 tbl.

Tirsdag d. 6 marts: ½ tbl

Onsdag d. 7 marts: 0 tablet

Torsdag d. 8. marts: 1 tbl.

Fredag d. 9. marts: Ny blodprøve

Derfor skal der i FMK for sådanne patienter /lægemidler anføres: "AK behandling efter skema". Det samme kan gælde for insulin og enkelte andre lægemidler.

Det er tanken, at FMK i en senere version skal kunne rumme den slags ordinationer.

Der er vedlagt bilag " Best Practice på FMK".

Indstilling: At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning:

Orienteringen tages til efterretning. Ajourføring af FMK bør stadig være et fokuspunkt i praksissektoren. Desuden skal AK behandling og kemoterapi ("efter skema") anføres.

3) Beslutningspunkt:

Referatet fra sidste møde

Der er indkommet bemærkninger fra praktiserende tandlæge Peter Østergaard til referatet fra sidste møde, der blev afholdt den 30. november 2018.

Bemærkningerne er vedlagt.

Indstilling: At udvalget drøfter referatet

Beslutning:

Referat godkendes med følgende tilføjelser:

Pkt. 7) Brugen og indhold i sundhed.dk sættes på som et dagsordenspunkt

4) Orienteringspunkt:

Velkommen Anne Mette Stougaard og Trine Krøll Pedersen

Tandlægekoordinationsudvalget byder velkommen til to nye medlemmer:

Anne Mette Stougaard er praktiserende tandlæge og erstatter praktiserende tandlæge Nina Kümmel. Anne Mette Stougaard har præsenteret sig i mail til

udvalget, som er vedlagt.

Trine Krøll Albert Pedersen fra Egedal Kommune erstatter Børge Hede. Det nye medlem har præsenteret sig i mail, som er vedlagt dagsorden.

Indstilling: At udvalget tager orientering til efterretning

Beslutning:

Udvalget tager til efterretningen, at Margit Ryberg, overtandlæge i Egedal Kommune indtræder i stedet for Trine Krøll Pedersen, som er fejludpeget.

5) Drøftelsespunkt:

Sundhedsstyrelsens retningslinjer for den kommunale og regionale tandpleje

Der ønskes en drøftelse af regionens procedure i forhold til, at alle børn skal screenes ved undersøgelse på lokalklinikken i 9 - 10-årsalderen. Der er vedlagt en beskrivelse af området fra kommunerne i udvalget.

Indstilling: At udvalget drøfter proceduren i sammenligning med andre regioner

Beslutning:

Kommunerne er vidende om forventningerne om dokumentationskravet ved konsekvenserne af ektopisk frembrud 3+3. Det blev besluttet, at Tandlægekoordinationsudvalget afventer Sundhedsstyrelsen nye vejledning om regionstandplejen.

6) Orienteringspunkt: Ansøgning om generel anæstesi – Bornholms Regionskommune.

Den kommunale tandpleje på Bornholm har ansøgt Region Hovedstaden om indgåelse af aftale om generel anæstesi i forbindelse med tandbehandling på Bornholms Hospital. Nærmere udredning i henhold til, hvor mange børn og unge, det drejer sig om, er igangsat.

Indstilling: At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning:

Orientering tages til efterretning.

7) Næste møde er den 25. juni 2019

8) Eventuelt

Emner til dagsordenspunkter ved møde den 25. juni 2019:

- Forebyggelse i praksis og den kommunale omsorgstandpleje. Hvad kan der gøres i privat praksis og kommunal omsorgstandpleje for at forebygge de større saneringer af orale infektioner hos patienter, der ender i hospitalsregi
- Inddragelse af telemedicin i tandplejen.